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Den 2. april 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 523 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Claus Jørgensen (SF). 

Spørgsmål nr. 523 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Hvad er ministerens holdning til, at Fødevarestyrelsen først kan godkende eller afvise etableringen af 

en kadaverplads, efter den er anlagt, samt til, at Fødevarestyrelsen ikke kan henvise til eksempler på 

allerede godkendte konstruktioner? Der henvises til artiklen »Staten spænder ben for fodring af rov-

fugle«, bragt på sn.dk den 1. januar 2025” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 
 

”Fødevarestyrelsen kan give tilladelse til fodring af rovfugle med trafikdræbte dyr efter reglerne i bipro-

duktforordningen (EF) 1069/2009. Reglerne har til formål at beskytte folke- og dyresundheden og gæl-

der bl.a., når døde dyr aktivt indsamles, opbevares og anvendes til fodring. Reglerne og ansøgningspro-

ceduren er beskrevet på Fødevarestyrelsens hjemmeside. 

 

Når Fødevarestyrelsen modtager en ansøgning om fodring af rovfugle, foretager styrelsen en konkret 

vurdering af sagen. Hvis ansøgningen omfatter flere forhold, f.eks. transport, opbevaring eller placering 

nær husdyrhold mv., kan der være et behov for et fysisk tilsyn. Dette kan enten være for at vurdere, 

hvordan reglerne kan opfyldes, eller for at kontrollere, om en foderplads er etableret i overensstemmelse 

med en allerede givet tilladelse. I andre tilfælde kan sagsbehandlingen ske alene på baggrund af skriftligt 

materiale.  

 

Hvis der opstår tvivl om kravene, opfordres borgerne til at kontakte Fødevarestyrelsen for vejledning, 

så de har det bedst mulige grundlag for deres ansøgning.” 

 

 

Jacob Jensen  
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